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gyndelse, en Beregning, som er metht forsigtig,
eftersom den svævende Gjæld i forrige Aar

blev forøget med 600,000 Rbd. Jkke desto
mindre har der ißegyndelsen af dette Aar
viist sig en Aftagen i Gjælden, idet der er

blevet fordret udbetalt omtrentlig 60,000'Rbd.
mere end indbetaltz der er altsaa Formodning
sor, at dette Forhold i sidste Halvdeel af Aaret
vil ndjævne stg saaledes, at man vil kunne

naae de as Ministeriet beregnede 200,000 Rbd.;
dette vil da igjen udgjøre en Sum af henved
300,000 Rbd. , som Beholdningenkan ventes

at blive større end beregnet, hvis ikke en eller
anden mig übekjendt Ornstandighed skulde være

kommen til ," som har svækket Regjeringens
Tillid m, «at Gjerne ved Aarets Ende vil

være 200,000 Rbd. større end ved dets Be-
gyndelse; i saa Fald haaber jeg, at den ærede

Finantsminister vil udtale stg herover. Jeg
maa fremdeles henvende Opmærksomheden paa

nogle Jndtægter, som jeg ikke antager ere

komne i Beregning. For det Første er der en

Post, som ikke staaer, og ikke sornustigviis kanl

staae ten Finantslov, men som dog ikke er af;
en ganske ringe Betydning, det er nemlig Alt,s
hvad der i et Regnskabsaar ikke kommer til-
Anvendelse af de ved Finantsloven bevilgede.Summer, det er en ikke übetydelig Sum, eller
var idetmindste i det forløbne Finantsaar en«
Sum, som udgjorde over 500,000 Rbd.’ Dette

Aar var imidlertid et Krigsaar, og en stor
Deel af den nævnte Sum maa altsaa antages
at være bevirket ved mindre paalidelige Over-

slag, netop i denne Retning, hvor det er van-

skeligt at gjøre Overflag, selv om disse corri-

geres iAarets sidste Maaneder; ikke destomindre
udgjorde allerede for de civile Ministeriers
Vedkommeude denne Sum over 250,000 Rbd. Jeg
troer, at naar man gjør Regning paa, hvad
det er mig bekjendt , at den ærede Finants-
minister har gjort Regning paa, Noget til at

dække uforudseete Udgifter med i den løbende

Deel af Finantsaaret, saa vil denne Sum
her være tilstrækkelig, og altsaa vil en Sum af
samnre Størrelse kunne udgaae af Calculen.
En anden Indtægt, somheller ikke er kommen

med ißeregningen, skjøndt iden vistnok ikke

udgjør et übetydeligt Beløb, er, hvad der ind-

kommer ved Salg as de Gjenstande, hvorfor Dit-i

meen ikke mere har Brug.s De Herrrer ville erin-

dre, at det blev ived forrige Finantslov voteret, -at

dette Beløb skuldeindflyde i Statskassen; Føl-
gen heraf var, at hvad der herved kom ind i

forrige Finantsaar, blev, om- jeg rigtigt er-

indrer, hvad den ærede Finantsminister yttrede
forleden Dag, indbetalt med 70,000 Rbd.
Men det maa erindres, at de allerfleste og be-

tydeligste as disse Gjenstande ere først komne
til »Afhændelse i dette Finantsaar. Jeg har
ikke nogen Opgivelse as de Summer, som der-

sor ere indkomne, men jeg har ved foreløbig
Underretning saaet at vide, atZde ingenlunde
ere übetydelige, og jeg troer derfor vistnok, at

vi herfra maae kunne gjøre Regning paa en

ikke ringe Forbedring i det Overflag, som as
Finantsministeren er opstillet. -

Vender jeg mig nu herfra til Betragtningen
as de Jndtægter og Udgifter, som «ere beregnede
for det næste Finantsaar, saa skal jeg herved
soreløbigen indskrænke mig til et ganske enkelt

Punkt, det er nernlig»Overskuddet af Slesvigsantradien Dette er et Punkt, som jeg nød-

svendigviis maa berørez thi det spiller en vig-
stig Rolle i hele vor Finantsberegning. Det

følger af sig selv, at der fra min Side ikke
kan være Tale om nogen Kritik af den sles-
Jvigske Regjerings Foranstaltninger i finantsiel
Henseende, men jeg vil kun ganske simpelt vise
hen til de Grunde, som synes mig at tale for,
at man kunde vente et noget forbedret Over-

sknd mod det, som af den ærede Finantsminister
forleden Dag blev nævnt. Jeg vil gjøre op-
mærksom paa , at; ester hvad der blev os op-

givet forrige Vinter fra den da fungerende
Finantsminister, antog man ester det dengang
foreliggende Slesvigske Budget, at man vilde
kunne gjøre Regning i dette Finantsaar paa
en Indtægt af mellem 1,800,000 Rbd. og 2
Millioner Rbd. De Oplysninger-, som nu

foreligge, gjøre det i mine Øine noget sand-
synligt, at man vil kunne opnaae dette Resul-
tat. Thi ide 5 første Maaneder af dette Fi-
nantsaar. er indbetalt som Overskud fra Sles-

vig 1,055,000 Rbd., og det synes mig altsaa
rimeligt, at man tør gjøre Regning paa i den-

øvrige Deel at faae Restenz men jeg skjønner
da ikke Grunden til, at man har ansat Oveskud-
det for det følgendeFinantsaar saa overordent--


